1º - Os Anexos da Lei Orçamentária Anual – LOA de 2026, nos termos do § 2º, artigo 6º, do 

Projeto de Lei nº 3001/2025, passa a viger com a seguinte Emenda: 

Unidade: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, da Família e do Trabalho – 

SEMDESFAT, no valor de R$ R$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais), no Projeto/Atividade: 2.026, 
na Natureza de Despesa: 3.3.90.30. 

Ação: Apoio financeiro para custear o Projeto Segunda da Arte – Fortalecimento de Vínculos 

através do Artesanato. 

Objetivo: Fortalecer os vínculos familiares e comunitários de mulheres e crianças em situação

[...]

Por isso, apresenta-se o projeto em tela no valor total R$ 2.200,00 para contemplar as 
despesas com aquisição de material para o projeto de Arte. 

Art. 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recurso parcial 

das dotações da SEMDESFAT, no valor d R$ R$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais), na Fonte: 
0.1.500. 

Câmara Municipal de Colorado do Oeste – RO, 18 de dezembro de 2025. 

JAIR RAMOS DE SOUZA 
Vereador